
平成27年度差押え件数

預 貯 金 175件

生命保険  24件

給 与  12件

還 付 金  15件

合 　 計 226件

※2月末現在

　

町
税
は
、
定
め
ら
れ
た
納
期

限
ま
で
に
自
主
的
に
納
め
て
い

た
だ
く
も
の
で
す
。

　

納
税
が
遅
れ
る
と
、
納
期
限

ま
で
に
納
め
た
方
と
の
公
平
性

を
保
つ
た
め
、
次
の
滞
納
処
分

が
あ
り
ま
す
。

●
滞
納
す
る
と

・
延
滞
金
が
発
生
し
ま
す
。

・ 

財
産（
給
与
・
預
貯
金
・
不

動
産
等
）の
差
押
え
・
公
売

な
ど
の
強
制
処
分
を
受
け
る

こ
と
に
な
り
ま
す
。

・ 

町
の
様
々
な
補
助
制
度
を
受

け
ら
れ
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

・ 

国
民
健
康
保
険
の
加
入
者
は
、

被
保
険
者
証
の
か
わ
り
に

「
資
格
証
明
書
」が
発
行
さ
れ
、

医
療
機
関
の
窓
口
で
い
っ
た

ん
医
療
費
の
全
額
を
自
己
負

担
し
て
い
た
だ
く
こ
と
が
あ

り
ま
す
。

●
延
滞
金

　

滞
納
税
額
を
計
算
の
基
礎
と

し
て
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納

付
す
る
日
ま
で
の
日
数
に
応
じ

て
計
算
し
ま
す
。

　

延
滞
金
の
率
は
年
に
よ
り
異

な
り
、
平
成
28
年
は
納
期
限
の

翌
日
か
ら
１
ヶ
月
を
過
ぎ
る
ま

で
の
期
間
は
年
２
・
８
％
、
そ

れ
以
後
は
年
９
・
１
％
の
割
合

で
課
さ
れ
ま
す
。

　

う
っ
か
り
忘
れ
て
し
ま
っ
た

だ
け
で
も
、
納
期
限
に
間
に
合

わ
な
け
れ
ば
延
滞
金
は
課
さ
れ

ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

●
滞
納
処
分
ま
で
の
流
れ

 

①
督
促　
　
　
　
　
　
　
　
　

　

税
金
を
納
期
限
ま
で
に
納
め

な
い
と
、
地
方
税
法
に
基
づ
き

督
促
状
を
発
送
し
ま
す
。

　

法
律
で
は
、「
督
促
状
を
発

し
た
日
か
ら
起
算
し
て
10
日
を

経
過
し
た
日
ま
で
に
完
納
し
な

い
と
き
」は「
財
産
を
差
し
押
さ

え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
」と
定

め
ら
れ
て
い
ま
す
。
事
前
予
告

や
本
人
の
同
意
は
必
要
あ
り
ま

せ
ん
。

 

②
催
告　
　
　
　
　
　
　
　
　

　

督
促
状
の
送
付
後
も
納
付
が

な
い
と
、
催
告
書
を
送
付
し
た

り
、
電
話
で
お
知
ら
せ
し
た
り

す
る
場
合
も
あ
り
ま
す
。

 

③
財
産
調
査　
　
　
　
　
　
　

　

督
促
・
催
告
で
も
納
税
し
な

い
場
合
、
法
律
に
基
づ
き
滞
納

者
の
財
産
を
調
査
し
ま
す
。

　

官
公
署
・
勤
務
先
・
金
融
機

関
・
取
引
先
等
に
、
給
与
・
預

貯
金
・
生
命
保
険
・
還
付
金
等

を
照
会
し
ま
す
。
滞
納
者
へ
事

前
に
了
承
を
得
ず
に
行
う
こ
と

が
で
き
ま
す
。

 

④
財
産
差
押
え　
　
　
　
　
　

　

滞
納
者
や
財
産
の
利
害
関
係

者
へ『
差
押
通
知
書
』を
送
付
し

ま
す
。
滞
納
税
額
と
延
滞
金
を

完
納
す
る
と
、
差
押
え
は
解
除

さ
れ
ま
す
。

 

⑤
換
価
処
分
・
充
当　
　
　
　

　

差
押
え
の
あ
と
も
特
別
な
理

由
も
な
く
滞
納
が
続
く
場
合
は
、

滞
納
者
の
意
思
に
か
か
わ
ら
ず
、

債
権
の
取
立
て
や
公
売
等
で
差

し
押
さ
え
た
財
産
を
換
価
し
、

町
税
へ
充
て
ま
す
。

●
納
税
相
談

　

災
害
や
病
気
な
ど
で
納
税
が

困
難
な
と
き
、
１
年
間
を
限
度

に
納
期
限
を
延
ば
し
た
り
、
分

割
納
付
し
た
り
す
る
な
ど
の
猶

予
制
度
が
あ
り
ま
す
の
で
、
納

期
内
に
納
税
で
き
な
い
事
情
が

あ
る
方
は
、
お
早
め
に
ご
相
く

だ
さ
い
。

 

納
税
相
談
日　
　
　
　
　
　
　

平　

日

　

午
前
８
時
30
分
〜

午
後
５
時
15
分

休　

日

　

毎
月
第
２
・
４
日
曜
日

　

午
前
９
時
〜
正
午

 

持
参
す
る
も
の　
　
　
　
　
　

・ 

収
支
の
状
況
が
わ
か
る
書
類

（
直
近
３
ヶ
月
程
度
の
収
入
・

支
出
の
明
細
等
）

・
印
か
ん

●
納
期
限
を
守
り
ま
し
ょ
う

　

滞
納
処
分
と
し
て
財
産
調
査

や
差
押
え
を
さ
れ
て
し
ま
う
と
、

社
会
的
信
用
を
失
う
こ
と
に
も

な
り
か
ね
ま
せ
ん
。

　

納
期
限
を
確
認
し
、
納
期
内

の
納
税
を
心
が
け
ま
し
ょ
う
。

税
務
課
収
納
対
策
班

☎（
84
）１
２
１
２

　4月から電力の小売

全面自由化が始まり

ます。

　「電力会社を変える

と新たに電線を引か

なくてはいけない」、

「契約した会社が倒産したら電気は止まってしまう」、

また「料金が安くなる」、「ポイントで還元される」な

どと勧誘されたときは、条件や契約期間、解約時の

違約金などの情報を収集し、よく確認しましょう。

消費生活相談室　☎84－1233

※お掛け間違いのないようにお願いします。

4月から電力の
小売全面自由化
が開始72

町
税
の
滞
納
処
分
を
強
化
し
て
い
ま
す
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